Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н
Д У М А
РЕШЕНИЕ №143/6

	24 февраля 2016 г.
	г. Киренск

	О рассмотрении представления Прокуратуры Киренского района об устранении нарушения законодательства

Руководствуясь статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования Киренский район, утвержденным Решением Думы Киренского муниципального района от 31.10.2012г. №393/5, ст. ст. 51, 54 Устава муниципального образования Киренский район, рассмотрев представление Прокуратуры Киренского района об устранении нарушений законодательства от 12.02.2016 года №07-20-2016,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Представление Прокуратуры Киренского района об устранении нарушений законодательства от 12.02.2016 года №07-20-2016 удовлетворить.
2. Решение Думы Киренского муниципального района от 27.01.2016 года №139/6 «Об утверждении структуры и штатной численности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район» отменить.
3. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru в разделе «Дума Киренского района».
4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Думы
Киренского муниципального района						П.М. Пашкин